
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  4 

 

Besluit  : Gemeenteraad 10 januari 2006 

 
VERORDENING VOORZIENINGEN GEHANDICAPTEN HELMOND 2005, 1

E
 WIJZIGING 

Raadsbesluit 10 januari 2006, bijlage: 7 
 
De raad van de gemeente Helmond;       
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 november 2005. 
gelet op de bepalingen van artikel 2 van de Wet voorzieningen gehandicapten (stb. 1993 nr. 545) en 
gelet op artikel 147 van de Gemeentewet (Stb. 1993, 610); 
 
besluit:  
De Verordening voorzieningen gehandicapten Helmond 2005, vastgesteld bij raadsbesluit van 
7 december 2004, nr.198, als volgt te wijzigen (eerste wijziging). 
 
Artikel I 
De Verordening voorzieningen gehandicapten Helmond 2005 wordt gewijzigd als volgt: 
A. Aan artikel 1.2 – Beperkingen, wordt aan lid 1 toegevoegd een sub d: 

d. “Het bepaalde in sub b is niet van toepassing op personen van 75 jaar en ouder die 
toegelaten worden tot de vervoersvoorziening CVV (Collectief vraagafhankelijk Vervoer) 
zonder medische indicatie mits men voldoet aan de inkomenstoets WVG.” 

B. Aan artikel 3.1 – Algemene omschrijving vervoersvoorzieningen, wordt lid b onder 3 gewijzigd 
in: “een scootermobiel, dan wel een aanpassing daaraan.” 

C. Aan artikel 3.1 – Algemene omschrijving vervoersvoorzieningen, wordt lid b onder 4 gewijzigd 
in: “een ander verplaatsingsmiddel, dan wel een aanpassing daaraan.” 

D. Aan artikel 3.2 – Het recht op een vervoersvoorziening, wordt lid 7 sub b gewijzigd in: 
 “artikel 3.1 aanhef en onder c sub 2 tot en met 4, 6 en 7.” 
Na de wijziging luidt het eerste lid van artikel 1.2 als volgt: 
Een voorziening kan slechts worden toegekend voor zover: 

a. deze in overwegende mate op het individu is gericht; 
b. deze langdurig noodzakelijk is om diens beperkingen op het gebied van het wonen of zich 

binnen of buiten de woning verplaatsen op te heffen of te verminderen; 
c. deze, naar objectieve maatstaven gemeten, als de goedkoopste adequate voorziening kan 

worden aangemerkt. 
d. Het bepaalde in sub b is niet van toepassing op personen van 75 jaar en ouder die toegelaten 

worden tot de vervoersvoorziening CVV (Collectief vraagafhankelijk Vervoer) zonder 
medische indicatie mits men voldoet aan de inkomenstoets WVG. 

De wijzigingen genoemd in artikel I onder B, C en D betreffen een technische aanpassing van 
genoemde artikelen, voortvloeiend uit praktijkervaringen 

 
Artikel II 
Deze wijziging van de verordening treedt in werking drie dagen na de bekendmaking hiervan in het 
Gemeenteblad en werkt terug tot en met 1 januari 2006. 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 januari 2006, bijlage 7.  
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
drs. A.A.M. Jacobs 
De griffier, 
mr. J.P.T.M. Jaspers 
Bekend gemaakt op:  
17 januari 2006 
De gemeentesecretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 


